PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» сентября 2017 г. № 609
г. Богучар

Об утверждении порядка расходования средств на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом на 2017 год и назначении уполномоченного органа по расходованию указанных средств
В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 23.01.2017 №33 «Об утверждении перечня мероприятий Воронежской области по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом», Порядком предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом, приведенным в приложении №10 к государственной программе Воронежской области «Развитие образования», утвержденной постановлением правительства Воронежской области от  17.12.2013 № 1102, решением Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 27.12.2016  № 341 «О бюджете Богучарского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» администрация Богучарского муниципального района  Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок расходования средств  на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом на 2017 год согласно приложению.
2. Назначить муниципальное казенное учреждение «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского муниципального района Воронежской области» уполномоченным органом  по расходованию средств на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом на 2017 год.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Воронежской области Величенко Ю.М.
Глава администрации
Богучарского муниципального района                                         В.В.Кузнецов
Приложение

к постановлению администрации Богучарского

 муниципального района Воронежской области

от 14.09.2017 № 609
Порядок расходования  средств на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом на 2017 год
 Настоящий Порядок определяет механизм расходования средств на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом на 2017 год.
1. После зачисления субсидий на балансовый счет № 40204 « Средства местных бюджетов» и получения выписки из отдела № 3 УФК по Воронежской области  финансовый отдел перечисляет вышеуказанные средства со счета бюджета в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств средств федерального и областного бюджетов на 01 лицевой счет распорядителя средств - муниципального казенного учреждения «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского муниципального района Воронежской области», открытый в Отделе №3 УФК по Воронежской области, на основании реестров, представленных МКУ «Управление по образованию и молодежной политике» по разделу 07 «Образование», подразделу 02 «Общее образование», направлению расходов L0970 « Мероприятия на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом», виду расходов: 243 « Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального имущества)»,  244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд».
2. Уполномоченный орган - муниципальное казенное учреждение «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского муниципального района Воронежской области»:

2.1. Осуществляет финансирование из федерального и областного бюджетов с  последующим зачислением на лицевой счет МКОУ «Купянская ООШ» с кодом 03 открытый в Отделе №3 УФК по Воронежской области.

2.2. Средства муниципального бюджета перечисляет с лицевого счета  МКОУ «Купянская ООШ», открытого в финансовом отделе администрации  Богучарского муниципального района, по разделу 07 «Образование», подразделу 02 «Общее образование», направлению расходов L0970        «Мероприятия на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом», виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» до поступления средств из федерального и областного бюджетов.

3. Уполномоченный орган представляет  в департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области:

- в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, ежеквартальные и годовой отчеты об осуществлении расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, и  о достигнутых значениях показателей эффективности реализации комплекса мероприятий и результативности предоставления Субсидии по форме, утвержденной соглашением между департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области и администрацией Богучарского муниципального района;

- ежеквартально не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом по форме 0503324.
4. Уполномоченный орган несет ответственность за нецелевое использование  Субсидии, а также предоставление недостоверных сведений и нарушение сроков их представления.
5. Контроль за целевым использованием Субсидий   осуществляет уполномоченный орган.

6. Уполномоченный орган обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств текущего финансового года  в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Воронежской области.